CONCEPTO

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechas a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo a Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Mugbles

Activas Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

MUNICIPIO DE AMATLAN DE CANAS
Estado de Situacién Financiera
Al 30 de Septiembre de 2022 y 2021

Ano
2022 2021

11,417,643 2,168,364
618,914 236,196
2,270,691 1,288
0 0
0 0
1] 0
0 0
14,307,247 2,405,848
0 0
0 0
134,841,732 133,846,848
18,478,311 18,251,597
0 0
1,649,405 -1,649,405
0 0
o o]
0 0
151,670,639 150,449,040
165,977,886 152,854,888

{Pesos)

CONCEPTO

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcitn a Corte Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisionas a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Larga Plazo

Deuda Publica a Largo Plaza

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondaos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimanio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Haclenda Plblica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desaharro)
Resultades de Ejercicios Anteriores
Revalios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

en la Actualizacién de la F fa Publica/Patrimonio

{ENTO

E: ]

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Ao
2022

3,044,398
58,508

0
1,000,003
0

27,455
15,191

0

4,145,555

coocooo

4,145,555

0
0

0

0
161,832,931
17,147,229
146,011,747
Q

0
1,326,656
0

0
0

161,832,331

165,977,886

2021

3,936,825
58,508

1]
4,000,000
4]

27,455
16,120

0

8,038,909

coococoocoo

8,038,909

0

o]

0

0
144,815,979
8,356,568
137,786,067
0

0
-1,326,656
0

0
0

144,815,979

152,854,888

? o &
ST W . LEONARDO GARCIA GONEZ,
'%-u?,,'-/ " TESORERO MUNICIPAL{S%x

AMATLAN DE CANAS
ks NAYARIT 2024

PR
ESIDENCIA

ATLAN

NAYARIT 200
TESORERIA
MUNICIPATL

A ]

od;rr_ecl@} y responsabilidad del emisor

z".‘_;";."%zzg:.arﬂ- _
SR R
MUNICIPAL

o
SINDICO M|

>0




