CONCEPTO	Año 2022	2021	CONCEPTO	Año 2022	2021
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes Derechos a Recibir Bienes o Servicios Inventarios Almacenes Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes Otros Activos Circulantes	11,417,643 618,914 2,270,691 0 0	2,168,364 236,196 1,288 0 0 0	Cuentas por Pagar a Corto Plazo Documentos por Pagar a Corto Plazo Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo Títulos y Valores a Corto Plazo Pasivos Diferidos a Corto Plazo Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo Provisiones a Corto Plazo Otros Pasivos a Corto Plazo	3,044,398 58,508 0 1,000,003 0 27,455 15,191	3,936,825 58,508 0 4,000,000 0 27,455 16,120
Total de Activos Circulantes	14,307,247	2,405,848	Total de Pasivos Circulantes	4,145,555	8,038,909
Activo No Circulante			Pasivo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Activos Intangibles Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes Activos Diferidos	0 0 134,841,732 18,478,311 0 -1,649,405	0 0 133,846,848 18,251,597 0 -1,649,405	Cuentas por Pagar a Largo Plazo Documentos por Pagar a Largo Plazo Deuda Pública a Largo Plazo Pasivos Diferidos a Largo Plazo Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo Provisiones a Largo Plazo	0 0 0 0 0	0 0 0 0 0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes Otros Activos no Circulantes	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	0	0
Total de Activos No Circulantes	151,670,639	150,449,040	Total del Pasivo	4,145,555	8,038,909
Total del Activo	165,977,886	152,854,888	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	0	0
			Aportaciones Donaciones de Capital Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0 0 0	0 0 0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	161,832,331	144,815,979
u.			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro) Resultados de Ejercicios Anteriores Revaltios Reservas Restificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	17,147,239 146,011,747 0 0 -1,326,656	8,356,568 137,786,067 0 0 -1,326,656
	\cap		52 A 100 100 A	-1,020,000	0
			Resultado por Posición Monetaria Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios Total Hacienda Pública/ Patrimonio	0	0 0
	\//		Total Hacienda Pública/ Patrimonio	161,832,331	144,815,979
	MENTO		Total Hacienda Pública/ Patrimonio Total del Pasivo y Hacienda Pública / Patrimonio	165,977,886	152,854,888
Bajo protesta de decir verda decibranos que los Estados financieros y s UNIDOS ACCUESOS RAFAE SANDOVALD RESIDENTE MUNICIPAL ACCUESOS RAFAE SANDOVALD TESORERO MINICIPAL TESORERO MINICIPAL		VIUCION I	MIRIAMAURORA VAZQUEZ GARÇAYARIT 2024 SINDICO MUNICIPAL L MUNICIPAL		

MATLÁN DE CAÑAS

TESORERO MUNICIPAL

NAYARIT

2024

NAYARIT

2024

MUNICIPAL AMATLÁN DE CAÑAS 2021 NAYARIT PRESIDENCIA